
retificação com as seguintes alterações no referido edital: Altera o exigido no item 04- Participação sub item 4.1 onde lê-
se “ Poderão participar do presente pregão presencial as empresas que atenderem a todas as exigências, leia-se “
Poderão participar da licitação exclusivamente microempresas e empresas de pequeno porte (conforme artigo 48, I da
Lei Complementar 147/2014).” A integra da retificação está disponível no site: www.capaodocipo.rs.gov.br . Em virtude
das alterações a nova data de abertura será dia 29/05/2020 na sala de reuniões da Prefeitura.

Ionara de Fátima Nascimento Ferreira- Presidente Câmara Municipal de Vereadores de Capão do Cipó

PREFEITURA MUN. DE SAO MIGUEL DAS MISSOES
Protocolo: 2020000420117

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº01/2020. No dia dia 02/06/2020 , às 09:00, no prédio da Prefeitura Municipal de São Miguel das Missões,
serão recebidas as propostas para a contratação de empresa para construção de um centro educacional da EMEI João de
Oliveira Costa, na sede do município. Cópia do edital e demais informações poderão ser obtidas na Prefeitura, à Rua 29 de
Abril, 165, fone: (55) 3381-1300, E-mail: saomiguelrs.fazenda@gmail.com, ou no site: www.saomiguel-rs.com.br . Hilário
Casarin, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA
Protocolo: 2020000420093

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços iniciais, terraplanagem, pavimentação asfáltica, drenagem pluvial,
sinalização viária, serviços urbanísticos e mobilidade urbana, em vias públicas do município de Alvorada – RS, com recursos
do contrato de financiamento FINISA nº 0529570-00 . Data, horário e local da disputa de preços: dia 16 de junho de 2020, às 10
horas, nas dependências da Prefeitura Municipal, Avenida Getúlio Vargas, nº 2266, Bairro Bela Vista, Alvorada-RS. Edital na
íntegra: site alvorada.atende.net , ou através do e-mail licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br. Informações: telefone (51) 3044-
8563.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL – PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2020000420121

PROCESSO Nº 027/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020
OBJETO: Aquisição de distribuidores de adubo líquido visando à consecução dos objetivos do Convênio n.º 007/2018 –
Consulta Popular FPE 623/2018, com alocação de recursos estaduais e contrapartida municipal.
DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 25 de maio de 2020 – 09:00 horas.
EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Prefeitura Municipal pelo fone (54) 3613-1168 ou pelo e-mail
licitacao@barradorioazul.rs.gov.br , ou no site: www.barradorioazul.rs.gov.br.

Barra do Rio Azul, RS, 12 de maio de 2020 - MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2020000420056

AVISOS DE LICITAÇÕES
O Município de Bento Gonçalves comunica a abertura das seguintes licitações: *Pregão Presencial 29/2020. Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de informática, softwares de licenças e prestação de serviços de
upgrade da telefonia do Município de Bento Gonçalves, conforme solicitação da Coordenadoria de Tecnologia de Informação e
Comunicação - CTEC. Data de abertura: 25/05/2020, às 08hs30min. Processo: 85/2020. *Tomada de Preços 17/2020. Objeto:
Contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preço global, para a prestação de serviços para a troca do telhado e
forro da edificação do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação, neste Município (P.O. R$ 44.292,90). Data de
abertura: 28/05/2020, às 08hs30min. Processo: 140/2020. *Tomada de Preços 20/2020. Objeto: Contratação de empresa, sob
o regime de empreitada por preço global, para execução da suplementação da Infraestrutura Esportiva no Ginásio Universitário
– 4ª Etapa, neste Município, conforme solicitação do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano - IPURB (P.O. R$ 80.941,08)
Data de abertura: 28/05/2020, às 13hs30min. Processo: 152/2020.Editais e Anexos encontram-se disponíveis no site
www.bentogoncalves.rs.gov.br. Informações pelo telefone (54) 3055-7438.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA
Protocolo: 2020000420092

Porto Alegre, Quarta-feira, 13 de Maio de 2020 83Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/05/2020 08:15:00 Página 1 de 2

http://www.capaodocipo.rs.gov.br/
http://www.saomiguel-rs.com.br/
http://www.alvorada.atende.net/
mailto:licitacao@barradorioazul.rs.gov.br


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_42bd0cbc-25b4-4538-be02-3ada2016cf69..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 13/05/2020 08:15:48 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 13/05/2020 08:15:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


